
 

 
 
  

Nr. 05/2016 21. Jahrgang 08.03.2016 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt 

Sonderamtsblatt  
 

20 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
- Lieferung und Montage von 30 höhenverstellbaren Taf elsystemen mit interaktiven 

Beamern 
 

21 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
- Lieferung von 115 WLAN-Accesspoints des Herstellers  Fortinet (ehemals 

MeruNetworks) zur Erweiterung einer bestehenden Ins tallation  
 

22 Tagesordnung für die 8 . öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rate s der  
Stadt Langenfeld am Dienstag, 15. März 2016, 18:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses 
 

23 Benachr ichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Be kanntmachung gem. 
§ 10 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfa len (LZG NRW)  
 

24 Benachr ichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Be kanntmachung gem. 
§ 10 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfa len (LZG NRW)  
 

25 Kraftloserklärung  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 26 

 

 

 

20 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
- Lieferung und Montage von 30 höhenverstellbaren Taf elsystemen mit interaktiven 

Beamern  
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 
 eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
  
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- Lieferung und Montage von 30 höh enverstellbaren  
gegenstand: Tafelsystemen mit interaktiven Beamern  
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 - 27 Doppelpylonentafeln mit Gegengewichten und Klappflügeln 
 - 3 Doppelpylonentafeln mit Gegengewichten ohne Klappflügel 
 - 30 interaktive Beamer 
 
 Die Installation erfolgt an einer Schule (ein Standort/Campus) 
 
Lieferzeitraum:  04.07. bis 05.08.2016 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:  
 
Kosten der Unterlagen:  12,00 € 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80) (IBAN = 
DE47375517800000200022) (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des 
Untersachkontos 02000.15700, oder in bar. 

 
Angebotsausgabestelle:  Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der 
Vergabestelle , Zimmer 383, Stadtverwaltung Langenfeld, Konrad-Adenauer-Platz 1, 
40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder E-Mail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, 
Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de , Tel. 02173/794-1251, Fax: 02173/794-91255 
angefordert werden. Die Übersendung der Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen 
Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines Verrechnungsschecks. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist:  30.03.2016, 10.30 Uhr,  Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der 

Angebotsausgabestelle einzureichen.  Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 27 

 

 

zugelassen. Bewerber unterliegen den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht 
berücksichtigte Angebote). 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind zulässig. 
  
Form der Angebote:  Die Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 
   
 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. Die 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Sicherheiten:  Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 

Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 
Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweise:  Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des 

Bieters sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften 
gemäß § 6 Abs. 3 VOL/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 
ein Präqualifizierungsverezichnis. 

 
Zur Beurteilung von Eignung und Leistungsfähigkeit werden Bieter, deren Angebot 
für den Zuschlag in die engere Wahl kommen, vor Zuschlagserteilung zum Bau eines 
Musters, dessen Anforderungen in den Vergabeunterlagen beschrieben sind, 
aufgefordert. Dieses Muster ist einer Bemusterung durch den Auftraggeber zu 
unterziehen. 

 
Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 13.05.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 01.03.2016   
gez.  
Der Bürgermeister 
 
 
21 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  

- Lieferung von 115 WLAN-Accesspoints des Herstellers  Fortinet (ehemals 
MeruNetworks) zur Erweiterung einer bestehenden Ins tallation  

 
Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 
 eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
  
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 28 

 

 

Maßnahme/Auftrags- Lieferung von 115 WLAN-Accesspoi nts des Herstellers  
gegenstand: Fortinet (ehemals MeruNetworks) zur Erw eiterung einer  
  bestehenden Installation  
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 - Liefern von 115 Accesspoints 
 - Anbringen von Inventaraufklebern 
 - Erfassen von Seriennummern und Inventarnummern 
 
Liefertermin:  spätestens 20.05.2016 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:  
 
Kosten der Unterlagen:  7,00 € 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80) (IBAN = 
DE47375517800000200022) (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des 
Untersachkontos 02000.15700, oder in bar. 

 
Angebotsausgabestelle:  Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der 
Vergabestelle , Zimmer 383, Stadtverwaltung Langenfeld, Konrad-Adenauer-Platz 1, 
40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder E-Mail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, 
Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de , Tel. 02173/794-1251, Fax: 02173/794-91255 
angefordert werden. Die Übersendung der Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen 
Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines Verrechnungsschecks. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist:  30.03.2016, 10.45 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der 

Angebotsausgabestelle einzureichen.  Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht 
zugelassen. Bewerber unterliegen den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht 
berücksichtigte Angebote). 

 
Form der Angebote:  Die Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 
   
 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. Die 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweise:  Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des 

Bieters sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften 
gemäß § 6 Abs. 3 VOL/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 29 

 

 

 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 
ein Präqualifizierungsverezichnis. 

 
Zuschlagskriterien: Preis 
 
Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 20.04.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 04.03.2016   
gez.  
Der Bürgermeister 
 
 
22 Tagesordnung für die 8 . öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rate s der  

Stadt Langenfeld am Dienstag, 15. März 2016, 18:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses 

 
Öffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Einwohnerfragestunde (Höchstdauer 30 Minuten) 
 

 

3 Anmerkungen zur Niederschrift über die letzte Sitzung 
 

 

4 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 Anregung und Beschwerden gem. § 24 GO NRW - Anregung der Republikaner, Verbot von 
Burka und Nikab in öffentlichen Gebäuden und auf öffentlichen Plätzen 
 

16/486 

7 Erklärung des Langenfelder Rates zum Thema Flüchtlinge und Integration 
 

 

8 Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Langenfeld für das Haushaltsjahr 2016 
 

16/485 

8.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen – Erhöhung der Gewerbesteuer 
 

16/488 

9 Stellenplan 2016 
 

16/448 

10 Änderungssatzung zur Satzung über Erlaubnisse und Gebühren  für Sondernutzungen an 
öffentlichen Straße der Stadt Langenfeld Rhld. (Sondernutzungssatzung)  
 

16/379 

11 Änderungssatzung zur Satzung für die Übergangsheime in der Stadt Langenfeld Rhld.  
 

16/484 

12 Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Gestellung von 
Brandsicherheitswachen und freiwilligen Hilfeleistungen der Feuerwehr Langenfeld Rhld.  
 

16/451 

13 Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Durchführung der 
Brandverhütungsschau in der Stadt Langenfeld Rhld.  
 

16/455 

14 Änderungssatzung zur Satzung über die Verleihung einer Ehrenmedaille der Stadt 
Langenfeld 

16/481 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 30 

 

 

15 Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Langenfeld 
 

16/487 

16 Bestellung des Brandinspektors Frank Noack zum zweiten stellvertretenden Wehrleiter 
 

16/482 

17 1. Änderung des Bebauungsplanes "B-33 An der Landstraße" 
- Beratung über das Ergebnis der Öffentlichkeitsbeteiligung, Stellungnahmen während der 
Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, Beratung über das 
Ergebnis der öffentlichen Auslegung, abschließende Abwägung aller im Planverfahren 
vorgetragenen Stellungnahmen, Satzungsbeschluss – 
 

16/433 

18 1. Änderung des Bebauungsplanes "W-12 Nahversorgung Wiescheid" 
- Beratung über das Ergebnis der Öffentlichkeitsbeteiligung, Stellungnahmen während der 
Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, Beratung über das 
Ergebnis der öffentlichen Auslegung, abschließende Abwägung aller im Planverfahren 
vorgetragenen Stellungnahmen, Satzungsbeschluss - 
 

16/436 

19 1. Änderung zur Erweiterung der Außenbereichssatzung  
"Am Wadenpohl" 
- Stellungnahmen während der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher 
Belange, Beratung über das Ergebnis der öffentlichen Auslegung, Satzungsbeschluss - 
 

16/437 

20 Anträge 
 

 

21 Anfragen 
 

 

 
Nichtöffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Anmerkungen zur Niederschrift 
 

 

3 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

4 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

5 Namen-Zuordnungslisten zu den Bauleitplänen 
 

 

6 Widerruf der Bestellung zur Rechnungsprüferin 
 

16/446 

7 Nebeneinnahmen des Bürgermeisters 
 

16/467 

8 Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 
23 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Bekanntmachung gem. 

§ 10 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfa len (LZG NRW)  
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Zustellende Behörde: 

Stadt Langenfeld Rhld, Der Bürgermeister 
Referat Steuern und Abgaben 
Konrad-Adenauer-Platz 1 in 40764 Langenfeld Rhld. 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 05/2016 08.03.2016 Seite 31 

 

 

Der Abgabenbescheid vom 08.01.2016 unter dem AZ: 670/19.21699.5 kann bei der obigen Behörde,  
im I OG, Zimmer 109 eingesehen werden.  

 
2. Zustelladressat: 

Herr Peter Gaupp, zuletzt wohnhaft Eggbergstraße 2/3 in 79713 Bad Säckingen und seit dem 19.08.15 
nach Großbritannien abgemeldet. 
 

Langenfeld Rhld., den 03.03.2016 
Im Auftrag 
gez. Dinnendahl 
 
 
24 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentl iche Bekanntmachung gem. 

§ 10 des Landeszustellungsgesetzes Nordrhein-Westfa len (LZG NRW)  
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können 
Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
1. Zustellende Behörde:  

Stadt Langenfeld Rhld, Der Bürgermeister 
Referat Finanzen 
Konrad-Adenauer-Platz 1  
40764 Langenfeld 

 
Die Mahnung vom 04.03.2016 unter Aktenzeichen 19.12459.4 kann bei der obigen Behörde, im I OG, Zimmer 169 
eingesehen werden.  
 
2. Zustelladressat:  

Herrn 
Christoph Josef Schmidseder 
Höchlstraße 3 
81675 München 

 
Langenfeld Rhld., den 04.03.2016 
Im Auftrag 
gez. Enners 
 
 
25  Kraftloserklärung  

  
Die in Verlust geratenen Sparkassenbücher 401 291 87 61, 401 291 88 37, 401 291 88 52 und 401  291 89 28 
werden hiermit für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 29.02.2016 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
gez.  
Der Vorstand 
 


